ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Е. А. НИКОНОВА С. ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

от 04.08.2025 г.       № 61/1  - ОД

 Об организации в ГБОУ СОШ с. Васильевка работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в 2025-2026 учебном году.

  В целях безопасности дорожного движения, воспитания у учащихся гражданственности,

высокой общей культуры, профессиональной ориентации, навыков безопасного поведения

на дорогах и улицах

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Классным руководителям 1-11 классов:

 В течение учебного года организовать работу по предупреждению ДДТТ;

 организовать систематическое изучение Правил дорожного движения с

обучающимися на классных часах и занятиях внеурочной деятельности;

 организовать проведение инструктажей с обучающимися по Правилам дорожного

движения до и после каникул (с записью в журнале инструктажа);

 организовать проведение тематических мероприятий с привлечением

работников ГИБДД;

 обеспечить проведение тематических занятий с обучающимися об особенностях

использования современных средств передвижения (СИМ);

 организовать проведение родительских собраний (сентябрь, апрель) по

предупреждению ДДТТ;

 доводить до сведения родителей и делать предметом широкого обсуждения в

классах каждый случай нарушения детьми ПДД;

 классным руководителям 1-4 классов привлечь родителей (законных

представителей) к составлению схемы индивидуального безопасного маршрута

школьника от дома до школы и от школы до дома с закреплением в дневниках

учащихся.

2. За профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и обучение детей

ПДД и профилактике ДДТТ назначить руководителя отряда ЮИД Вахлакову

Марию Николаевну

2.1. Совместно с учителем информатики Лобовым Александром Валерьевичем

освещать деятельность Учреждения по предупреждению ДДТТ на сайте Учреждения

в разделе «Новости»

3. Ответственной и сопровождающей школьные перевозки Комаровой Валерии

Владимировне организовать выполнение «Методических рекомендаций по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности

дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным

транспортом».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Абросимову

Галину Викторовну.

 И. о. директора  ГБОУ СОШ с. Васильевка:________________ / Л. В. Демидова

Лист ознакомления с приказом № 61/1 от 04.08.2025г.

ФИО Класс Дата Подпись

Гордиенко Лариса Александровна

Фанфора Наталья Михайловна

Гулина Любовь Александровна

Федосеева Александра Николаевна

Дудочкина Мария Игоревна

Гордиенко Лариса Александровна

Хрипченко Марина Александровна

Макарьева Лилия Гейбатовна

Ненюхина Мария Максимовна

Маркинова Ольга Олеговна

Абросимова Галина Викторовна

Сорокина Яна Владимировна

Косенко Мария Юрьевна

Деребенцева Олеся Александровна

Макарьева Лилия Геннадьевна

Господаренко Вера Михайловна

Киреева Юлия Олеговна

Барбакова Галина Юрьевна

Сорокина Анастасия Витальевна

Котюргина Наталья Николаевна

Борминова Надежда Анатольевна

Лобов Александр Валерьевич

Вахлакова Мария Николаевна

Комарова Валерия Владимировна

		2025-08-04T13:52:04+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.